REQUERIMENTO N°            , DE 2007

(Do. Sr. Rodrigo de Castro)

Solicita a audiência pública com os
Presidentes da CDL e FIEMG e Secretário de
Desenvolvimento Econômico do Estado de
Minas Gerais, a fim de subsidiar esta
Comissão no seu parecer à PEC 558-A/2006.

    Senhor Presidente

   Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência que sejam

convidados a comparecer em audiência pública, os senhores ROBERTO ALFEU

PENA GOMES, Presidente da Câmara dos Dirigentes Lojistas de Belo Horizonte,

ROBSON BRAGA DE ANDRADE, Presidente da Federação das Indústrias do

Estado de Minas Gerais e MÁRCIO ARAÚJO DE LACERDA, Secretário de Estado

de Desenvolvimento Econômico de Minas Gerais, a fim de subsidiar esta

Comissão Especial destinada a proferir parecer à Proposta de Emenda à

Constituição n° 558-A, de 2006, do Sr. Mendes Ribei ro Filho, que dispõe sobre a

inclusão da CPMF nas disposições do § 2° do artigo 76, do ADCT da Constituição

Federal.

Sala da Comissão, em        de agosto de 2007

Deputado RODRIGO DE CASTRO

PSDB/MG